
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
/ММ б гем,

Иркутск

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы 
Иркутской области в министерстве сельского хозяйства Иркутской области, 

исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием 
сведений, составляющих государственную тайну, и при назначении на 

которые конкурс может не проводиться

В соответствии с частью 3 статьи 22 Федерального закона 
от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе 
Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, 
Положением о министерстве сельского хозяйства Иркутской области, 
утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 
29 декабря 2009 года № 389/168-пп, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской 
службы Иркутской области в министерстве сельского хозяйства Иркутской 
области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с 
использованием сведений, составляющих государственную тайну, и при 
назначении на которые конкурс может не проводиться (прилагается).

2. Признать утратившими силу:
1) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области 

от 3 марта 2022 года № 57-6-мпр «Об утверждении Перечня должностей 
государственной гражданской службы Иркутской области в министерстве 
сельского хозяйства Иркутской области, исполнение должностных обязанностей по 
которым связано с использованием сведений, составляющих государственную 
тайну, и при назначении на которые конкурс может не проводиться»;

2) приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области 
от 3 октября 2022 года № 57-51-мпр «О внесении изменения в приказ министерства 
сельского хозяйства Иркутской области от 3 марта 2022 года № 57-6-мпр».

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» ( ), а также на «Общественном интернет-портале правовой 
информации» ( ). ’

ogirk.ru
www.pravo.gov.ru

4. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения, 
возникшие с 14 апреля 2023 года. —

Министр сельского хозяйства
Иркутской области / И.П. Сумароков

ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru


УТВЕРЖДЕН
приказом министерства сельского 
хозяйства Иркутской области
от 2023 года №г57'Ж-мпр

Перечень должностей государственной гражданской службы Иркутской 
области в министерстве сельского хозяйства Иркутской области, 

исполнение должностных обязанностей по которым связано с 
использованием сведений, составляющих государственную тайну, и при 

назначении на которые конкурс может не проводиться

1. Первый заместитель министра сельского хозяйства Иркутской области.
2. Заместитель министра сельского хозяйства Иркутской области.
3. Начальник отдела специального обеспечения.
4. Начальник отдела правового обеспечения и земельных отношений.
5. Начальник отдела экономики.
6. Начальник отдела кадров.
7. Начальник отдела животноводства и рыбохозяйственной деятельности.
8. Начальник отдела пищевой, перерабатывающей промышленности и 

сбыта продукции.
9. Начальник отдела информационного обеспечения и научной 

деятельности.
10. Начальник отдела развития сельских территорий.
11. Начальник отдела бюджетного планирования.
12. Начальник отдела исполнения бюджета и сметы.
13. Начальник отдела малых форм хозяйствования.
14. Заместитель начальника отдела растениеводства с механизацией.
15. Заместитель начальника отдела животноводства и рыбохозяйственной 

деятельности. и
16. Ведущий советник отдела растениеводства с механизацией.
17. Советник отдела животноводства и рыбохозяйственной деятельностной
18. Советник отдела специального обеспечения.
19. Советник отдела исполнения бюджета и сметы.
20. Советник отдела по оперативной деятельности.
21. Советник отдела правового обеспечения и земельных отношений.
22. Советник отдела экономики.
23. Советник отдела информационного обеспечения и научной 

деятельности. л
24. Ведущий консультант отдела пищевой, перерабатывающей 

промышленности и сбыта продукции.
25. Консультант отдела специального обеспечения. >й

Министр сельского / -s'''.-
хозяйства Иркутской области / И.П. Сумароков


